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A.1. IDENTIFIKAČNÍ ÚDAJE

NÁZEV STAVBY

Chráněné bydlení Nové Dvory - Domov Naděje

MÍSTO STAVBY

Praha 4 - Nové Dvory
parcela č. 1480 a její blízké okolí v katastrálním území Krč [727598]

PŘEDMĚT PROJEKTOVÉ DOKUMENTACE

Předmětem zpracovávané projektové dokumentace je návrh novostavby s pečovatelskou službou

A.2. ÚDAJE O STAVEBNÍKOVI A ZPRACOVATELI PROJEKTOVÉ DOKUMENTACE

STAVEBNÍK

Soukromý investor

ZPRACOVATEL

Vypracovala: Eliška Jindřichová, jindreli@cvut.cz
ČVUT: Fakulta architektury
Studijní program: (B3501) Architektura a urbanismus
Vedoucí bakalářské práce: doc. Ing. arch. Jan Jakub Tesař, Ph.D.
Ateliér Tesař – Barla
KONZULTANTI JEDNOTLIVÝCH ČÁSTÍ:

Architektonicko-stavební řešení Ing. Vladimír Vonka
Stavebně-konstrukční řešení Ing. Miloslav Smutek, Ph. D.
Požárně bezpečnostní řešení doc. Ing. Daniela Bošová, Ph.D.
Technika prostředí staveb Ing. Zuzana Vyoralová, Ph. D.
Zásady organizace výstavby Ing. Veronika Sojková, Ph.D.
Interiér doc. Ing. arch. Jan Jakub Tesař, Ph.D.
Ing. arch. Matěj Barla

A.3. ČLENĚNÍ STAVBY NA STAVEBNÍ OBJEKTY

SO 01 Čisté terénní úpravy
SO 02 Bytový dům
SO 03 Vodovodní přípojka
SO 04 Teplovodní přípojka
SO 05 Kanalizační přípojka, splašková
SO 06 Dešťová kanalizace
SO 07 Přípojka silnoproudu
SO 08 Chodník
SO 09 Vozovka
SO 10 Čisté terénní úpravy

A.4. SEZNAM VSTUPNÍCH PODKLADŮ

Geologická dokumentace - archivní vrt databáze České geologické služby
Fotodokumentace pozemku a okolí
Katastrální mapa
Územní studie - Unit Architekti s.r.o.
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B.1 POPIS ÚZEMÍ STAVBY

B.1.a CHARAKTERISTIKA ÚZEMÍ A STAVEBNÍHO POZEMKU

Místo vznikajícího domu s pečovatelskou službou se nachází v nově navrhované lokalitě Nové Dvory – Praha 4, která
je ohraničena ulicemi Novodvorská, Libušská, Durychova a Chýnovská. Do této lokality je, dle územní studie zpracované
firmou UNIT Architekti s.r.o., plánovaná výstavba několika domovních bloků společně se samostatně stojícími solitéry
plnícími různé funkce. Řešený objekt chráněného bydlení se nachází v bloku na jihu této lokality a přímo sousedí s
ulicemi Durychova a Libušská. Přímo u řešené stavby je plánovaná výstavba nové, zatím nepojmenované infrastruktury.

Celková plocha domovního bloku činí 9 243,07 m2, z toho zastavěná 5 422,45 m2. Celková plocha řešeného pozemku se
rovná 502,55 m2. V současnosti se na pozemku bloku nachází rozsáhlá zeleň a sportovní středisko.

B.1.b ÚDAJE O SOULADU S ÚZEMNĚ PLÁNOVACÍ DOKUMENTACÍ

Lokalita Nových Dvorů byla navrhována dle regulací navrhované územní studie a má sloužit jako podklad ke změně
územního plánu této části Prahy. Návrh je v souladu s kritérii územní studie, s Pražskými stavebními předpisy i
Metropolitním plánem.

B.1.c VÝČET A ZÁVĚRY PROVEDENÝCH PRŮZKUMŮ A ROZBORŮ

RADONOVÝ PRŮZKUM

Ochrana před pronikáním radonu z podloží – radonový průzkum nebyl před
vypracováním PD proveden. K jeho realizaci dojde před provedením stavby,
na základě vyhodnocení dojde k případným úpravám prováděcí dokumentace.
GEOLOGICKÝM PRŮZKUM

Na základě výpisu geologické dokumentace z archivního vrtu databáze České
geologické služby je v místě provedeného vrtu hladina spodní vody v úrovni
-2,900 m a je ustálená. Základová spára se tedy nachází pod hladinou
spodní vody. Poloha základové spáry vůči ±0,000 = 303,74 m n. m. je -7,140
m (v místě bezpečnostního dojezdu výtahu se lokálně snižuje na hloubku -
8,380m) a hladina spodní vody je v hloubce -2,900m pod úrovní terénu a je
ustálená. Dle hydrogeologického průzkumu bylo zjištěno složení půdy ze
svrchní vrstvy navážky, pod ní se nachází hlína a v místě základové spáry
se nachází jílová břidlice.

B.1.d POŽADAVKY NA DEMOLICE A KÁCENÍ DŘEVIN

Území se nachází na hustě zatravněné ploše se značným množstvím keřů
a menších dřevin. Kácení bude vyžadováno začátkem výkopových prací.

B.1.e ÚZEMNĚ TECHNICKÉ PODMÍNKY – napojení na dopravní a technickou infrastrukturu

V místě navrhovaného objektu se v nynějším stavu nenachází žádná technická ani dopravní infrastruktura. Stavba bude
po dokončení napojena na infrastrukturní sítě navržené dle územní studie. Nejbližší pozemní komunikace se nachází v
ulici Durychova jihu pozemku bloku. Tato ulice, společně s na ní se napojujícími ulicemi a dočasně vytvořenými
komunikacemi, bude sloužit jako hlavní zásobovací komunikace v průběhu výstavby.

B.1.f VĚCNÉ A ČASOVÉ VAZBY STAVBY

Navrhovaný objekt je součástí bloku složeného z 10 parcel. Výstavba bloku bude probíhat ve 3 etapách, některé z nich
souběžné.

V 1. etapě budou prováděny výkopové a zemní práce. Součástí bude stavba základů a dvou podzemních podlaží, které
jsou pro všechny parcely domovního bloku společné.

Ve 2. a 3. etapě se začne stavět na opačných stranách staveniště. Řešený objekt se bude stavět jako první a jeho
obvodové dilatační stěny budou sloužit jako jednostranné bednění pro okolní objekty.

B.1.g SEZNAM POZEMKŮ, NA KTERÝCH SE STAVBA PROVÁDÍ

Navrhovaný objekt zasahuje na parcelu č. 1480. Zbytek domovního bloku se provádí na parcelách č. 1470–1475, č. 1459,
1460, 1461/1, 1461/2, č. 1462–1469, č. 1477, 1478, č. 1481, 1482 a č. 1989/6.

B.2 CELKOVÝ POPIS STAVBY

B.2.a ZÁKLADNÍ CHARAKTERISTIKA STAVBY A JEJÍHO UŽÍVÁNÍ

NOVÁ STAVBA NEBO ZMĚNA DOKONČENÉ STAVBY

Navrhovaná stavba je novostavbou.

ÚČEL UŽÍVÁNÍ STAVBY

Celý objekt je určen dispozičně, funkčně i náplní pro fyzicky či psychicky handicapované osoby. V prvních dvou přízemních
podlaží se nachází prostory pro skupinové a individuální terapie, ve zbylých nadzemních podlažích se nachází bytové
jednotky s možností pečovatelské služby.

TRVALÁ NEBO DOČASNÁ STAVBA

jedná se o stavbu trvalou.

INFORMACE O VYDANÝCH ROZHODNUTÍCH O POVOLENÍ Z VÝJIMKY Z TECHNICKÝCH POŽADAVKŮ NA STAVBY NEBO
TECHNICKÝCH POŽADAVKŮ ZABEZPEČUJÍCÍCH BEZBARIÉROVOST

Navrhovaný objekt nevyžaduje žádné výjimky.

OCHRANA STAVBY PODLE JINÝCH PRÁVNÍCH PŘEDPISŮ, KULTURNÍ PAMÁTKA, APOD.

Navrhovaný objekt není chráněný podle jiných právních předpisů, nejedná se o kulturní památku.

NAVRHOVANÉ PARAMETRY STAVBY
- BLOK
Plocha pozemku souboru staveb 9 243,07 m2
Plocha zastavěná souborem staveb 5 421,3 m2

- BYTOVÝ DŮM
Nadmořská výška objektu 303,74 m n. m. (Bpv)
Počet podzemních podlaží 2
Počet nadzemních podlaží 7
Obestavěný prostor 15 850,77 m3
Hrubá podlažní plocha 3916,15 m2
Čistá užitná plocha 3615,2 m2
Počet bytových jednotek 25
- bezbariérové 20

[…]


Jedná se o posouzení kritických míst při možném úniku. Místa jsou pod stejnými názvy zakreslena v
projektové dokumentaci.

KM1 - Obytné patro, z chodby do CHÚC B

u = (16x1,1)/200
u = 0,088
1,5x0,55x0,088
= 0,073m VYHOVUJE

Dle ČSN 73 0835 je minimální šířka chodby 1,1 metru. Kvůli pronesení zdravotnických nosítek je šířka
ramene schodiště rozšířena na šířku 1,5m.

- Obytné patro, z chodby do CHÚC B

0,55x0,587
= 0,0484m VYHOVUJE

Dle ČSN 73 0835 je minimální šířka dveří 0,9 metru.

KM2 - CHÚC B, šířka schodiště (počítáno z nejvyššího patra)

u = (80x1,1)/150
u = 0,587
1.5x0,55x0,587
= 0,484m VYHOVUJE

Dle ČSN 73 0835 je minimální šířka chodby 1,1 metru. Kvůli pronesení zdravotnických nosítek je šířka
ramene schodiště rozšířena na šířku 1,5m.

- CHÚC B, šířka dveří u schodiště (počítáno z nejvyššího patra)

0,55x0,587
= 0,323m VYHOVUJE

Dle ČSN 73 0835 je minimální šířka dveří 0,9 metru.

KM3 - CHÚC B, šířka chodby s východem na volné prostranství

u = (343x1,1)/200
u = 1,828
1,5x0,55x1,828
= 1,498m VYHOVUJE

Dle ČSN 73 0835 je minimální šířka chodby 1,1 metru. Kvůli vyhovění vypočtené únikové šířky a otočení
invalidního vozíku je šířka chodby rozšířena na šířku 1,5m.

- CHÚC B, šířka dveří chodby s východem na volné prostranství

0,55x1,828
= 1,005m VYHOVUJE

Dle ČSN 73 0835 je minimální šířka dveří 0,9 metru. Vzhledem k vchodové funkci dveří budou vstupní
dveře i dveře zádveří šířky 1,1m.

Veškeré minimální rozměry jsou splněny.

DVEŘE NA ÚNIKOVÝCH CESTÁCH

Dveře CHÚC jsou řešeny jako bezprahové a otevírající se ve směru úniku. Úroveň podlahy na obou
stranách dveří je ve stejné výškové úrovni do vzdálenosti otevřeného dveřního křídla. Výjimka ve
výškové rozdílnosti je v případě navázání s podlahou na volné prostranství, plochou střechu, terasu
či balkon. Úrovňový skok nesmí být, dle vyhlášky č.398/2009 Sb. o obecných technických požadavcích
zabezpečující bezbariérové užívání staveb, větší než 20mm. Dveře otevírané do prostoru schodiště se
musí otevírat pouze na podestu, a nikoliv do schod. ramene. Tyto otevřené dveře nesmí zasahovat do
a zúžovat požadovaný počet únikového pruhu.

Uzamykatelné vstupní dveře jsou vybaveny kováním umožňující při vyhlášení poplachu či jiném nebezpečí
jejich ruční či samočinné otevření. Dveře v CHÚC jsou napojeny na systém EPS s tlačítkovým hlásičem
umístěným vedle dveří. Hlásič je nutno označit funkcí tlačítka.

Dle normy ČSN 73 0835 je minimální šířka CHÚC 1,1m a minimální šířka dveří 0,9mm. Tento normový
požadavek je v objektu splněn.

SCHODIŠTĚ NA ÚNIKOVÝCH CESTÁCH

Dle čl. 9.5.6 normy ČSN 73 0835 musí být v domech s pečovatelskou službou, pokud se zde trvale (nebo
pravidelně) vyskytujíc osoby neschopné samostatného pohybu, šířka schodišťového ramene a podesty
taková, aby umožňovala manipulaci s nosítky. Poznámka téže čl. upřesňuje u pravoúhle lomeného
schodiště tuto šířku na 1500mm (rozměr nosítek zpravidla 600x2000mm)

Tento normový požadavek je v objektu splněn.

OSVĚTLENÍ ÚNIKOVÝCH CEST

Nouzové osvětlení je navrženo do společných prostor - NÚC spojující jednotlivé PÚ S CHÚC na všech
podlažích, dále v hromadných garážích, v CHÚC B - schodišti a CHÚC B - chodbě spojené s veřejným
prostranstvím.

OZNAČENÍ ÚNIKOVÝCH CEST

Dle čl. 9.5.9 normy ČSN 73 0835 musí být v komunikačních prostorech, jimiž vedou ÚC, vyznačen směr
úniku značkami podle právních předpisů a normativních dokumentů (ČSN EN ISO 7010)

ZVUKOVÁ ZAŘÍZENÍ

Dle bodu 9.7 ČSN [73 0835) budou instalovány samočinné hlásiče požáru v PÚ dle bodu 9.2.2 téže normy.

D.3.a.8 ZHODNOCENÍ POŽÁRNĚ NEBEZPEČNÉHO PROSTORU A ODSTUPOVÝCH
VZDÁLENOSTÍ

ZHODNOCENÍ PNP

Obvodový plášť je tvořen většinově z kc-í DP1
- ŽB stěna tl. 200mm
- zateplení z kamenné vaty tl. 250mm
- fasádní obklad z lícových obkladových pásků tl.20mm /desky Alucobond tl. 6mm.

V případě konstrukce střechy posuzovaného objektu se jedná o plochou střechu se sklonem do 5°,
umístěnou nad požárním stropem bez vyložení střešní roviny přes líc obvodové stěny. Nepředpokládá
se tedy odpadávání jejích hořících částí. Střešní plášť prokazuje dostačující odolnost a splňuje
požadavky čl. 8.15.1 a 8.15.4 ČSN 73 0802.

Materiály v nášlapné vrstvě lodžií jsou zvoleny dle normy ČSN 73 0835, v závislosti na tabulce 9,
