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Hodnocení Bakalářské práce Elišky Jindřichové vedoucím projektu
Název: Chráněné bydlení – Domov Naděje

Návrh_
Studentka zpracovávala v rámci bakalářského projektu novostavbu bytového domu
v lokalitě Nové Dvory na podkladu regulačního plánu celé lokality. Projekt je součástí
bloku 10 bytových domů se společným suterén s parkováním. V rámci bakalářské
práce byla u suterénu řešena pouze výseč pod objektem. Eliška si zvolila pro náplň
domu chráněné bydlení, v kombinaci s terapeutickým zázemím. Měla také náročnější
parcelu, do návrhu musela zapracovat průchod.

Proces_
Eliška byla motorem celého ateliéru. Strůjcem dobré nálady a organizátorem, který
vůbec nemusí vyslovit úkol, a ten je stejně okolím splněn. Je spolehlivá a pečlivá.
K návrhu přistupovala s respektem, vše je uměřené, promyšlené a provedené i
srdcem. Stejně takový je i návrh chráněného bydlení, i provedení samotné
bakalářské práce. Eliška vykázala nadprůměrné množství konzultací architektonicko-
stavební části a věřím, že se při nich i hodně naučila.

Formální kvalita projektu_
Při studii byla Elišce vytknuta kvalita závěrečné prezentace. Provedení bakalářského
projektu ukazuje, že kvalita není jenom o vizualizacích, ale zejména o poctivém
přístupu. Dům je samozřejmý a srozumitelný, jak jinak by mělo chráněné bydlení
vypadat? V interiéru dokázala kvalitním způsobem podrobně vyřešit podobu bytu s
nábytkem a povrchy. Projekt interiéru je zpracován na profesionální úrovni.

Výsledek_
Studentka prokázala realizovatelnost svého návrhu a všechny předpoklady
k úspěšné obhajobě. Dům je samozřejmý a srozumitelný, jak jinak by mělo chráněné
bydlení vypadat?

Doporučuji k obhajobě
Hodnocení Elišky Jindřichové „A“

V Praze 15.6.2023 doc. Ing. arch Jan Jakub Tesař, PhD.